福県医発第 2607号（地）

令和６年１月 17日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会 長 蓮 澤 浩 明

（公 印 省 略）

令和５年度福岡県新型コロナウイルス感染症院内感染発生医療機関

支援事業費補助金の申請について

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 さて、標記補助金については、令和５年 12 月 12日付福県医発第 2254号（地）

等にてご連絡しております。

 今般、福岡県保健医療介護部より、院内感染による最後の陽性患者の療養期間

の終期が令和５年 12月１日（金）から 12 月 31日（日）までの補助金に係る申

請期日が令和６年１月 31 日（水）までであることから、改めて周知依頼があり

ました。

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、申請期限

後の申請は一切受け付けないこととされておりますので、貴会会員へ申請漏れ

等がないよう周知方よろしくお願いいたします。

 なお、補助対象や申請方法等については、県ホームページに掲載されておりま

すことを申し添えます。

記

〇福岡県ホームページ

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/innaikansen-sien-iryou.html

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/innaikansen-sien-iryou.html

 公印省略

５疾病第７９８４号

令和６年１月４日

 公益社団法人福岡県医師会長

 公益社団法人福岡県病院協会長

 一般社団法人福岡県私設病院協会長

 公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部長    殿

 一般社団法人福岡県精神科病院協会長

 一般社団法人福岡県医療法人協会長

 一般社団法人福岡県慢性期医療協会長

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（福岡県新型コロナウイルス感染症事務局）

令和５年度福岡県新型コロナウイルス感染症院内感染発生医療機関支援事業

費補助金の申請について（通知）

 平素より、本県の保健医療介護行政の推進につきまして、格別の御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 さて、県では新型コロナウイルス感染症の院内感染が発生し、院内感染に対応するため

に空床や休床を確保した医療機関に対して支援を行っているところです。

 現在、院内感染による最後の陽性患者の療養期間の終期が令和５年 12 月１日（金）から

12月 31日（日）までの補助金申請を令和６年１月 31日（水）まで受け付けておりますの

で、貴会会員の医療機関に周知いただきますようお願いします。（期限後の申請は一切受け

付けませんので御留意ください。）

 また、補助対象や申請方法等については、県ホームページに掲載しておりますので、併

せて周知をお願いします。

【本件担当】

 福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課

 福岡県新型コロナウイルス感染症事務局 事業第１班

T E L ：092－643-3373（直通）

E-mail：coronazigyou@pref.fukuoka.lg.jp

  U R L ：https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/innaikansen-sien-iryou.html

            「【医療機関向け】新型コロナウイルス感染症院内感染発生医療機関補助

金について※10 月１日分以降」（県ホームページ）

mailto:coronazigyou@pref.fukuoka.lg.jp